
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 28. april  2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1204 (Alm. del) ti l  sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er sti l let 

efter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 1204:  

”Hvilke muligheder eksisterer der i  dag for, at man kan få slettet åbenlyse forkerte di-

agnoseoplysninger i  egen patientjournal? – og mener ministeren, at disse muligheder 

er ti lstrækkelige for at imødekomme problemstil l inger, hvor f.eks. en læge bevidst 

har indskrevet urigtige oplysninger?” 
 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at det fremgår af autorisationsloven og journalføringsbekendtgørel-

sen, at oplysninger i  en patientjournal ikke må s lettes eller gøres ulæselige. Nødven-

dige rettelser eller ti lføjelser i  patientjournalen skal ske på en sådan måde, at den op-

rindelige tekst bevares. Det skal i  øvrigt fremgå af journalen, hvem der har foretaget 

rettelsen eller ti lføjelsen, og hvornår dette er sket.  

 

Det er på ingen måde acceptabelt, hvis en læge bevidst har indskrevet urigtige oplys-

ning. Fejlagtige oplysninger kan udgøre en risiko for at en patient bliver behandlet 

forkert. 

 

Patientjournaler er dog samtidig med til  at sikre patientsikkerheden, da den blandt 

andet kan have betydning i  ti lsynssager over for sundhedspersoner og ti l  dokumenta-

tion i  patientklage- og erstatningssystemet. 

 

Som jeg tidligere har oplyst udvalget, har Sundhedsministeriet i  samarbejde med Sty-

relsen for Patientsikkerhed været i  gang med at se på mulighederne for at slette, blo-

kere eller berigtige oplysninger, der indgår i  patientjournalen. Men for at kunne 

komme videre herfra, ser jeg det som en nødvendighed, at vi får skåret opgaven ti l  og 

får afvejet de relevante hensyn.   

 

Desværre har arbejdet på området været sat i  bero på grund af den aktuelle COVID-

19-epidemi, men jeg vil  naturligvis invitere sundhedsordførerne for Folketingets par-

tier ti l  en nærmere drøftelse i  ordførerkredsen, når arbej det er ti lendebragt. 
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